
 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Název práce: Netoxická domácnost – ano či ne? 

Autor práce: Katka Primásková 

Vedoucí práce: Ing. Petra Moťková, Ph.D. 

 

Bakalářská práce Katky Primáskové se věnuje běžně používaným přípravkům 

v domácnosti pro úklid, hygienu nebo běžně používaným kosmetickým přípravkům a jejich 

non-toxic alternativám, které se dostávají do popředí v několika posledních letech. Stále více 

se do popředí dostává koncept jednoho zdraví (One Health), který souvisí s udržitelností  

a zachováním zdraví lidí, zvířat a životního prostředí. 

Bakalářská práce je standardně členěna, studentka dodržuje přesně zadání 

bakalářské práce. Po formální stránce má práce velmi dobrou úroveň, jazykově i stylisticky 

bez podstatných chyb. Studentka do práce vnáší i svůj postoj, přístup a doporučení.  

Autorka shromáždila dostatečné množství kvalitních literárních odkazů. Jedná se  

o odborné zahraniční články z impaktovaných časopisů a literatura je citována v souladu 

s příslušnou normou ČSN ISO 690.  

Studentka přistupovala k sepsání bakalářské práce zodpovědně, pečlivě, s vlastními 

nápady a se zájmem o danou problematiku. Práci studentka pravidelně konzultovala během 

celého roku. Se zpracováním odborného textu neměla studentka žádné problémy a práci ke 

kontrole předložila vždy bez výrazných stylistických chyb, což u studentů, kteří pracují poprvé 

s odborným textem v angličtině, není obvyklé.  

Bakalářskou práci Katky Primáskové doporučuji k obhajobě a po zhodnocení 

celkového aktivního přístupu a samostatné práce klasifikuji známkou 

A 

V Pardubicích dne 4. 7. 2023      Ing. Petra Moťková, Ph.D. 


